SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 785/GR/UFFS/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO

INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS DA NATUREZA -

CAMPUS ERECHIM, PARA INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) no uso de suas

atribuições legais considerando as disposições do EDITAL Nº 347/GR/UFFS/2019, em

específico o item 8.3, torna público a nominata de estudantes com matrícula efetivada no curso

de Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza ofertado no Campus Erechim

em 2019/2.

1 RESULTADO FINAL

1.1 A nominata dos(as) candidatos(as) co m matrícula efetivada está relacionada na tabela

abaixo.

I - Candidatos(as) com matrícula efetivada no curso de Interdisciplinar em Educação do Campo:

Ciências da Natureza, Campus Erechim em 2019/2:
Nº  Nome Matrícula Modalidade de inscrição

1. Ademir Antonio Pinto Buratti 1925510026 L1

2. Adenilson Ribeiro 1925510016 L6

3. Adonias Ganh Ferreira Doble 1925510003 L5

4. Alexandre Kaiei Kaminski 1925510035 L5

5. Ana Paula Kive Ferreira Franco 1925510038 A2

6. Carlita de Oliveira Pedroso 1925510010 L5

7. Danieli Ferreira Doble 1925510004 L5

8. Eliane Pedro Marcelino 1925510014 L5

9. Elide Reis 1925510013 L5

10. Elisangela Braga 1925510008 L6

11. Eliziane Alice Mineiro 1925510021 L6

12. Eliziane Caetano 1925510012 AC

13. Indianara Cardoso Goj-Tej da Cruz 1925510011 L5

14. Isael de Lima 1925510029 L5

15. Jaime Casemiro 1925510032 L6

16. Jeferson Loureiro 1925510033 L6

17. Jocemar Nascimento 1925510023 A2

18. Jonas Paulo 1925510002 L5

19. Jonathan Toto Jacinto 1925510030 L6

20. Jucesar da Silva 1925510022 L6

21. Keli Alessandra Cardoso 1925510036 A2

22. Laides Rosa 1925510005 A2

23. Leandro Lopes 1925510037 A2

24. Leomar Sales 1925510039 AC

25. Liamara Palhano 1925510007 A2

26. Liliana Daniel 1925510009 L5

27. Lorival Paulo 1925510001 L5

28. Luciano Loureiro 1925510019 L5

29. Maiara Sales 1925510020 L5

30. Mariane Egre Reis 1925510017 L6

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0347

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

31. Miqueias Francisco 1925510015 L5

32. Neimar de Paula 1925510034 L6

33. Odair Camilo Amantino 1925510028 A2

34. Patricia Candinho 1925510018 A2

35. Raquel de Souza Urban 1925510024 L1

36. Romario Pifynh dos Santos 1925510025 A2

37. Tatiane de Oliveira Lima 1925510027 L5

38. Tatiele Tyfej dos Santos 1925510031 L6

39. Ueliton Antonio Reis 1925510006 L5

II - Legenda:
SIGLA DESCRIÇÃO

AC
Vagas destinadas a todos(as) os(as) candidatos(as), independente da procedência escolar, renda familiar,

raça/cor e/ou deficiência.

L1

Vagas reservadas a candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos

e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE

AGOSTO DE 2012).

L5
Vagas reservadas a candidatos(as) que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino

médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

L6

Vagas reservadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas que,

independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº

12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

A2

Vagas reservadas a candidatos(as) indígenas, condição que deve ser comprovada mediante apresentação do

Registro Administrativo de Nascimento de Indígena (RANI) ou declaração atestada pela Fundação Nacional

do Índio (FUNAI).

Chapecó-SC, 7 de agosto de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm